PORTARIA NACAB N° 003, DE 10 DE MARÇO DE 2022

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS - NACAB,

por seus representantes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a eleição do NACAB como Assessoria Técnica Independente aos Atingidos

pelo desastre da Mina do Feijão da Região 3;

CONSIDERANDO a incorporação pelas ATIs de novas atividades decorrentes do acordo

celebrado entre as partes do processo judicial de reparação de Brumadinho;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da estrutura de recursos humanos para

execução do projeto;

CONSIDERANDO o capítulo IX - Da Seleção e Contratação de Pessoal, do Regulamento de

Princípios, Compras e Contratações - RPCC do NACAB;

CONSIDERANDO o resultado dos processos seletivos regulados pelos Editais 01 e 02 de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º. DESLIGAR os profissionais abaixo designados, ficando o cargo vago:

Nome Completo Data do Desligamento Cargo

Ademar Sodré 07/02/2022 Analista Financeiro Junior

Raoni Garcia Ferreira  09/02/2022 Auxiliar Administrativo

Rosely Mendes da Silva 23/02/2022 Auxiliar de Serviços Gerais

Art. 2º. Publique-se.

Viçosa, 10 de março de 2022.

Marília Andrade Fontes

Presidenta NACAB